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Pol Quadens
(né en 1960)

du n° 1 au n° 25
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De l’idée au dessin et du dessin vers l’idée
Un livre publié par Somogy éditions d'Art, Paris, 2014

Somogy éditions d'Art publient aujourd’hui la première 
monographie dédiée au travail de Pol Quadens. 
Un ouvrage enrichi de croquis, images, notes et témoignages 
qui revient sur près de 30 ans de création, à suivre au fil d’une 
sélection d’œuvres et d’une réflexion menée par le designer 
belge lui-même ; invitant le lecteur à pénétrer au cœur de 
son processus créatif, de l’inspiration au geste en passant 
par l’exploration technologique, il y questionne subtilement la 
frontière entre art et fonction.
 
Designer atypique et prolifique, dessinateur virtuose,  
Pol Quadens flirte également avec la sculpture dans ses 
dernières créations. La ligne est l’élément qui détermine toute 
sa démarche, c’est elle qui nourrit les recherches d’asymétrie 
et d’équilibre qui lui sont chères.

Chez Pol Quadens, les formes libres et spontanées résultent 
de bien de contraintes maîtrisées et d’expériences poussées à 
leurs limites. C’est ainsi qu’en évoquant sa série des sculptures 
Vertigo, il lance cette formule : « faire de la sculpture comme si 
l’homme n’y avait jamais mis la main ».

Ayant une connaissance approfondie des divers matériaux 
qu’il travaille et dominant personnellement les techniques 
de fabrication, Pol Quadens prend plaisir à en extraire  la 
quintessence, explorant leurs ultimes possibilités.
Cette magnifique publication résume l’ensemble de son 
parcours, de ses débuts en 1985 à aujourd’hui, parcours 
enrichi de nombreuses illustrations et notes de travail qui 
contextualisent ses œuvres et témoignent de la cohérence de 
sa démarche.
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1
POL QUADENS (NÉ EN 1960)
Console n°3 « Blade », 2013
Acier inoxydable poli
Signée et numérotée
H_98 cm L_190 cm P_30 cm

5 000 / 7 000 €
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2
POL QUADENS (NÉ EN 1960)
Guéridon n°2 «   », 2014
Acier inoxydable poli
Signé et numéroté
H_98 cm L_60 cm P_30 cm

3 000 / 3 500 €

3
POL QUADENS (NÉ EN 1960) - Prototype
Guéridon «   », 2014
Corian noir satiné
Signé
H_98 cm L_60 cm P_35 cm

2 500 / 3 000 €

3
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4
POL QUADENS (NÉ EN 1960)
Console n°3 « Blade », 2013
Corian noir satiné
Signée et numérotée
H_98 cm L_190 cm P_30 cm

4 000 / 6 000 €
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5
POL QUADENS (NÉ EN 1960) - Pièce unique
Important plafonnier « Cloud », 2014
Acier laqué blanc
Signé
L_300 cm P_180 cm

3 000 / 4 000 €
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6
POL QUADENS (NÉ EN 1960)
Applique n°3 « Senufo », 2014
Acier inoxydable poli
Signée et numérotée
H_80 cm L_10 cm P_10 cm

1 200 / 1 500 €

7
POL QUADENS (NÉ EN 1960)
Applique n°4 « Senufo », 2014
Acier inoxydable poli.
Signée et numérotée
H_80 cm L_10 cm P_10 cm

1 200 / 1 500 €
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8
POL QUADENS (NÉ EN 1960) - Prototype
Table basse « On"IKI », 2014
Acier inoxydable poli.
Signée
H_35 cm L_170 cm P_45 cm

3 000 / 5 000 €
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9
POL QUADENS (NÉ EN 1960) - Pièce unique
Luminaire « single dark light », 2012
Acier, Corian noir et fibre de carbone
Signé
H_206 cm

800 / 1 000 €
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10
POL QUADENS (NÉ EN 1960)
Suspension « Explode » noire n°2, 2008
Multiples lustres démontés et ré assemblés par l’artiste
Signée et numérotée
D_80 cm

2 500 / 3 000 €
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11
POL QUADENS (NÉ EN 1960) - Prototype
Série de 6 luminaires à poser joncs « Mahjong », 2014
Fibre de carbone et fils d’aluminium.
Signés
H_entre 100 et 190 cm D_7,5 cm
Lampe halogen 75 watts

2 000 / 3 000 €
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12
POL QUADENS (NÉ EN 1960) - Pièce unique
« Vertigo » bench, 2013
Acier blanc mat
Convient pour l’extérieur.
Signé
H_250 cm L_350 cm P_ 200 cm

12 000 / 15 000 €
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13
POL QUADENS (NÉ EN 1960) - Pièce unique
Etagère à CD, 1987
Corian noir satiné et aluminium
Capacité : 200 CD
Signée
H_190 cm L_30 cm P_ 30 cm

1 000 / 1 500 €

14
POL QUADENS (NÉ EN 1960) - Pièce unique
Fauteuil « Centro », 2014 
Acier laqué noir et assise corian noir satin
Signé
H_80 cm L_55 cm P_55 cm

800 / 1 000 €

15
POL QUADENS (NÉ EN 1960) - Pièce unique
Table à double plateau oval « 3 Holes », 2012 
Acier, corian, composites laque noire
Signée
H_55 cm L_50 cm P_40 cm

600 / 800 €

16
POL QUADENS (NÉ EN 1960) - Pièce unique
Lampe à leds « Linea », 2010 
Corian translucide
Signée
H_75 cm

600 / 800 €

17
POL QUADENS (NÉ EN 1960) - Pièce unique
Fauteuil à bascule « Quatro », 2014
Acier laqué noir, corian noir satiné
Signé
H_80 cm L_45 cm P_60 cm

800 / 1 000 €

13
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18
POL QUADENS (NÉ EN 1960) - Prototype de production
Paire d’enceintes acoustiques de haut rendement « OVO », 
2012-2014
Corian noir laqué vernis
Signées
Spécifications : 3 voies Bass reflex
Sensibilité 96 dB pour 1 Watt à 1 mètre
Impédence 6 ohms
Livrées et installées par l’artiste

H_125 cm L_55 cm P_65 cm
Poids : 90 kg pièce.

30 000 / 35 000 €
 
OVO est le premier modèle du projet d'enceintes acoustiques 
haut rendement du designer Pol Quadens.

Ce projet a été dessiné, mis au point et produit à Bruxelles 
dans les ateliers du designer à l'aide d'un ingénieur acousticien 
spécialisé dans la fabrication d'enceintes depuis 20 ans.

Les OVO sont fabriquées en corian: matériau composite 
constitué de poussière de pierre et de résine acrylique teintée 
dans la masse et thermo formable. Ce qui a permis de réaliser 
cette forme ovoide conique excellente pour exploiter au mieux 
les performances du woofer de 38 cm en carbone.
 
Le fait que les caisses ovales soient supportées par deux 
gros tubes aluminium a pour effet de découpler doublement 
l'enceinte du sol en la laissant délivrer uniquement ce qu'elle 
doit délivrer et n'avoir que peu ou pas d'influence vibratoire 
du sol.

Les deux évents de Ø 120 légèrement pavillons pour mieux 
écouler le flux de la dépression du grave, les fixations et le 
tendeur central qui rigidifie le capot arrière.

Les connaisseurs reconnaitront le JBL 2206H qui joue en 
volume clos et en Full Range ce qui est un des secrets de la 
transparence et des timbres exceptionnels des OVO.
 
Borniers en cuivre rouge plaqués or. Mono ou bi-câblage.
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19
POL QUADENS (NÉ EN 1960) - Prototype 1
Etagère fil « Empty shelf », 2014
Acier laqué noir
Signée
H_200 cm L_33 cm

2 500 / 3 500 €
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20
POL QUADENS (NÉ EN 1960) - Prototype 2
Etagère fil « Empty shelf », 2014
Acier laqué noir
Signée
H_200 cm L_33 cm

2 500 / 3 500 €
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21
POL QUADENS (NÉ EN 1960) - Pièce unique
« Trône Male », 2014
Acier noir et corian satiné
Signé
H_200 cm L_38 cm P_40 cm

2 500 / 3 500 €

22
POL QUADENS (NÉ EN 1960) - Pièce unique
« Trône Femelle », 2014
Acier noir et corian satiné
Signé
H_200 cm L_38 cm P_40 cm

2 500 / 3 500 €

23
POL QUADENS (NÉ EN 1960) - Prototype
« Less is Less » table, 2014
Acier et corian noir satiné
Signée
H_75 cm L_250 cm P_76 cm

4 000 / 6 000 €

24
POL QUADENS (NÉ EN 1960) - Prototype
« Less is Less » bench, 2014
Acier noir et corian satiné
Signée
H_45 cm L_210 cm P_30 cm

2 000 / 3 000 €

25
POL QUADENS (NÉ EN 1960) - Prototype
« Less is Less » bench, 2014
Acier noir et corian satiné
Signée
H_45 cm L_210 cm P_30 cm

2 000 / 3 000 €

25
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27
CLAUDIUS LINOSSIER (1893-1953)
Vase
Dinanderie de cuivre flammée et patinée
Signé
Vers 1930
H_19 cm D_16 cm
800 / 1 200 €

26
JEAN DUNAND  (1877-1942)
Sculpture « Cobra »
Bronze patiné, traces de laque rouge  
et de dorure
Signé
Vers 1914
H_12 cm L_7 cm P_20 cm

4 000 / 6 000 €
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28
Travail français des années 1930
Guéridon circulaire
Palissandre et loupe d’amboine
Vers 1930
H_56 cm D_78 cm

1 500 / 2 500 €

29
ELIZABETH GAROUSTE (NÉE EN 1949) 
ET MATTIA BONETTI (NÉ EN 1953)
Lampe modèle « Alladin »
Résine noire et tissu
Monogrammée
Vers 1990
H_30 cm

1 500 / 2 000 €
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30
JEAN-RENE DEBARRE (1907-1968)
Adam et Eve
Cuivre repoussé, cadre plaqué d’ébène de Makassar
Signé
Vers 1930
H_84 cm L_92 cm

3 000 / 4 000 €

31
PAOLA NAVONE (née en 1950)
Panneau décoratif
Technique mixte sur bois
Vers 1980
H_210 cm L_86 cm

10 000 / 15 000 €
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32
André Arbus  (1903-1969)
Tabouret curule
Bronze patiné, fer battu et cuir brun
Vers 1940/50
H_43,5 cm L_45 cm P_34 cm

6 000 / 8 000 €

33
travail français des années 1930
Paire de fauteuils modernistes à pieds « Skis »
Acajou, acier nickelé et velours
Vers 1930
H_86 cm P_90 cm P_80 cm

4 000 / 6 000 €
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34
JULES LELEU (1883-1961)
Vaisselier
Aciajou et bronze doré
Vers 1940
H_100 cm L_200 cm P_52 cm

3 000 / 4 000 €

35
JULES LELEU (1883-1961)
Paire de tables de chevet
Acajou et bronze doré
Vers 1940
H_61 cm L_55 cm P_33 cm

1 000 / 1 500 €
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36
JAcQues gRAnge PouR yVes sAinT lAuRenT
Paire de fauteuils confortables et leurs ottomans
Cuir naturel à patine havane et bois laqué
Vers 1980
Fauteuils : H_75 cm L_74 cm P_74 cm
Ottomans : H_40 cm L_80 cm P_80 cm

3 000 / 4 000 €
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37
JACQUES ADNET (1900-1984)
Encrier de bureau
Acier chromé et chêne teinté noir
Vers 1930
H_14 cm L_67 cm P_27 cm

800 / 1 200 €

38
JACQUES ADNET (1900-1984)
Table d’appoint
métal laqué noir, laiton et cuir
Vers 1950
H_56 cm L_30 cm P_28 cm

1 200 / 1 500 €

39
JACQUES QUINET (1918-1992)
Lampe à poser
Ardoise, métal chromé et tissu
Vers 1960
H_25 cm L_24 cm P_10 cm

8 000 / 12 000 €

37

38
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40
Travail Français des années 1960
Salon d’exterieur composé d’un canapé, deux fauteuils, une grande table basse et deux bouts de canapés
Métal tubulaire laqué et bagué en laiton de type « Bambou », tissu blanc
Vers 1960
Canapé : H_73 cm L_250 cm P_90 cm 
Bouts de canapé : H_39 cm L_60 cm P_60 cm 
Table basse : H_38 cm L_140 cm P_75 cm 
Fauteuils : H_71 cm L_82 cm P_72 cm

8 000 / 12 000 €
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Gustave Serrurier Bovy
(1858-1910)



51

D'une Collection privée

du n° 41 au n° 48

41
GUSTAVE SERRURIER BOVY (1858-1910)
Sellette
Chêne et marqueterie
Vers 1903
H_72 cm L_50 cm P_50 cm

1 500 / 2 000 €
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42
GUSTAVE SERRURIER BOVY (1858-1910)
Vaisselier
Chêne et laiton
Vers 1903
H_210 cm L_140 cm P_54 cm

3 000 / 4 000 €

43
GUSTAVE SERRURIER BOVY (1858-1910)
Paire de fauteuils
Chêne et tissu
Vers 1903
H_102 cm L_70 cm P_60 cm

2 000 / 3 000 €
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44
GUSTAVE SERRURIER BOVY (1858-1910)
Régulateur de parquet
Chêne et laiton
Vers 1903
H_205 cm L_40 cm P_21 cm

5 000 / 7 000 €
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45
GUSTAVE SERRURIER BOVY (1858-1910)
Salle à manger composée d’une table et six chaises
Chêne et cuir
Vers 1903
Chaises H_91 cm L_44 cm P_42 cm 
Table H_76 cm L_157 cm P_110 cm

4 000 / 6 000 €
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46
GUSTAVE SERRURIER BOVY (1858-1910)
Etagère suspendue
Acajou, noyer et laiton
Vers 1903
H_46 cm L_54 cm P_21 cm

600 / 800 €

47
GUSTAVE SERRURIER BOVY (1858-1910)
Plat
Dinanderie de cuivre
Vers 1903
D_22 cm

1 000 / 1 500 €

48
GUSTAVE SERRURIER BOVY (1858-1910)
Desserte / Table à thé, modèle « Wagner »
Acajou
Vers 1903
H_74 cm L_100 cm P_64 cm

800 / 1 200 €
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50
SUZANNE RAMIÉ (1907-1974)
Vase pique fleur
Céramique émaillée bleue
Édition Madoura
Vers 1960
H_24 cm L_33 cm P_23 cm

1 500 / 2 000 €

49
Jules Agard (1905-1986)
L’oiseau
Terre cuite peinte
Édition Madoura, signé
Vers 1970
H_46 cm

800 / 1 200 €
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51
HONORé DELPHIN MASSIER (1836-1907)
Vase aux cygnes
Faïence émaillée polychrome
Réalisé à Vallauris
Signé
Vers 1900
H_32 cm D_42 cm

600 / 800 €
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52
MATHIEU MATÉGOT (1910-2001)
Etagère modèle « Dédale »
Tôle perforée et laquée
Éditions Ateliers Matégot
1956
H_50 cm L_90 cm P_19 cm

1 500 / 2 000 €

53
MATHIEU MATÉGOT (1910-2001)
Etagères modèle « Dédale »
Tôle perforée et laquée
Éditions Ateliers Matégot
1956
H_50 cm L_90 cm P_19 cm

1 500 / 2 000 €

52

53
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54
SERGE MOUILLE (1922-1988)
Applique petit modèle « Saturne »
Métal laqué et laiton
Édition Ateliers Serge Mouille
Vers 1960
D_23 cm P_20 cm

1 500 / 2 000 €

55
GEORGES JOUVE (1910-1964) et Mathieu Matégot (1910-2001)
Cendrier sur pied dit « Patte d’ours »
Céramique émaillée et métal laqué
Monogrammé
Vers 1955
H_65 cm L_33 cm P_30 cm

3 000 / 4 000 €

54

55
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56
PIERRE CHAPO (1927-1986)
Banc 
Orme teinté
Vers 1975
H_83 cm L_206 cm P_47 cm

2 000 / 3 000 €

57
PIERRE PAULIN (1927-2009)
Bureau modèle « cm141 »
Métal laqué, mélaminé et chêne
Édition Thonet
1954
H_73 cm L_130 cm P_64 cm

2 500 / 3 500 €
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58
W. LUTJES / DEN BOER GOUDA
Étagère
Hêtre contreplaqué et acajou laqué
Vers 1958
H_135 cm L_150 cm P_29,5 cm

2 000 / 3 000 €

59
W. LUTJES / DEN BOER GOUDA
Étagère
Hêtre contreplaqué et acajou
Vers 1958
H_130 cm L_150 cm P_30 cm

2 000 / 3 000 €

60
Sir Terence Conran (Né en 1931)
Mobilier de jardin composé d’une table et trois chaises
Métal laqué et rotin
Édition Marks & Spencer
Vers 1952
Table : H_70 cm D_100 cm 
Chaises : H_67 cm P_48 cm P_53 cm 

2 000 / 3 000 €

60
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61
PAUL MC COBB (1917-1969)
Desserte roulante
Travertin, laiton et bois naturel
Vers 1950
H_71,5 cm L_92 cm P_48,5 cm

2 000 / 3 000 €

61
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62
EDwARD wORMLEY (1907-1995)
Banc modèle « Long John » 
Noyer
Édition Dunbar, 1946
H_30 cm L_210 cm P_48 cm

1 500 / 2 000 €

62
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63
Cees Braakman (1917-1995)
Bureau
Métal chromé et Hêtre
Édition UMS Pastoe
Vers 1962
H_75 cm L_190 cm P_86 cm

2 500 / 3 500 €

64
ERNEST RACE (1913-1964)
Chaise
Métal , contreplaqué et simili cuir
Édition Race Furniture Ltd
1957
H_67 cm L_46 cm P_40 cm

2 500 / 3 500 €
Commande spéciale pour le pavillon anglais lors de la « Brussels World 

Fair » de 1958.

65
Donald Knorr
Chauffeuse type « 132U »
Métal laqué
Réalisée par Knoll International
1948
H_67 cm L_74 cm P_50 cm

2 000 / 3 000 €

66
Arno Voteller
Paire de fauteuils modèle « 350 »
Métal laqué, contreplaqué et tissu
Édition Walter Knoll
1952
H_94 cm L_80 cm P_80 cm

2 000 / 3 000 €

63
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Roger Capron
(1920-2006)
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67
ROGER CAPRON (1920-2006)
Table basse à décor de navettes oranges
Céramique émaillée polychrome et métal laqué noir
Signée
Vers 1960
H_40 cm L_101 cm P_41 cm

2 000 / 3 000 €

68
ROGER CAPRON (1920-2006)
Table basse à décor de navettes oranges
Céramique émaillée polychrome et métal laqué noir
Signée
Vers 1960
H_39 cm L_120 cm P_39 cm 

2 000 / 3 000 €

67

68
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69
ROGER CAPRON (1920-2006)
Table basse à décor de navettes bleues
Céramique émaillée polychrome et métal laqué noir
Signée
Vers 1960
H_30 cm L_101 cm P_41 cm

2 500 / 3 500 €

70
ROGER CAPRON (1920-2006)
Table basse à décor floral
Métal laqué et ceramique émaillée polychrome
Signée
Vers 1960
H_40 cm L_73 cm P_75 cm

1 500 / 2 000 €

71
ROGER CAPRON (1920-2006)
Table basse circulaire
Céramique émaillée polychrome et métal laqué noir
Signée
Vers 1960
H_37 cm D_47 cm

800 / 1 200 €
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73
ROGER CAPRON (1920-2006)
Vase de forme zoomorphe
Faîence émaillée polychrome
Signé
Vers 1960
H_24 cm L_20 cm P_13 cm

700 / 900 €

72
ROGER CAPRON (1920-2006)
Coupe
Faîence émaillée polychrome
Signée
Vers 1960
H_17 cm L_28 cm P_18 cm

300 / 500 €
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74
RogeR cAPRon (1920-2006)
Vase monumental
Céramique émaillée
Signé
Vers 1960
H_47 cm D_30 cm

4 000 / 6 000 €



78

75



79

75
PIERRE GUARICHE (1926-1995)
Bureau modèle « 620 »
Métal laqué noir, stratifié et placage de noyer
(Nous y joignons une chaise attribuée à Pierre Guariche)
Édition Minvielle
Vers 1955
Bureau : H_73 cm L_126 cm P_69 cm 
Chaise : H_76 cm L_45 cm P_53 cm

1 000 / 1 500 €

76
PIERRE GUARICHE (1926-1995)
Bureau
Métal laqué noir, stratifié et placage d’acajou
Édition Minvielle
Vers 1955
H_76 cm L_122 cm P_71 cm

1 000 / 1 500 €

76



80

77
PIERRE GUARICHE (1926-1995)
Applique orientable modèle « Cerf-Volant »
Métal laqué noir et blanc, laiton et tôle perforée laquée blanche
Édition Disderot
Vers 1952
H_90 cm L_140 cm

8 000 / 12 000 €



81

Pierre Guariche
(1926-1995)
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78
CHARLOTTE PERRIAND (1903-1999)
Banquette avec rangement
Lattes de frêne, métal laqué noir et stratifié
Édition Steph Simon, réalisation par Métal Meuble
Vers 1959/63
H_60 cm L_260 cm P_70 cm

15 000 / 20 000 €

Provenance : Cité Cansado - ville nouvelle, Mauritanie.



83

Charlotte Perriand
(1903-1999)
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79
CHARLOTTE PERRIAND (1903-1999)
Petit Bahut à deux portes
Acajou, mélaminé et métal laqué noir
Édition Steph Simon, réalisation par Métal Meuble
Vers 1959/63
H_71 cm L_158 cm P_45 cm

8 000 / 12 000 €

Provenance : Cité Cansado - ville nouvelle, Mauritanie.
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80
LE CORBUSIER (1887-1965)
Écritoire - Tableau 
Liège peint et chêne
Vers 1956-59
H_70 cm L_140 cm P_11,5 cm

3 000 / 4 000 €

Provenance : Chambre d’étudiant, Maison du Brésil, fondation

franco-brésilienne, Cité Internationale Universitaire de Paris, 1956-59.

Modèle similaire exposé :

- « Charlotte Perriand & Jean Prouvé - 20th century architecture and furniture » Gagosian Gallery, 2004

- « Charlotte Perriand » Centre Georges Pompidou, 2006
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81
LUNEL (EDITEUR)
Paire d’appliques 
Perspex, métal laqué noir et laiton
Vers 1950
H_42 cm D_15 cm

800 / 1 200 €

82
LUNEL (EDITEUR)
Paire d’appliques 
Perspex, métal laqué noir et laiton
Vers 1950
H_42 cm D_15 cm

800 / 1 200 €

83
LUNEL (EDITEUR)
Lampadaire orientable
Métal laqué noir, laiton et tissu
Vers 1950
H_175 cm

1 500 / 2 000 €

81

82
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88

84
Robert Combas (né en 1957)
Formes pour ballons de baudruche
Quatre pièces en porcelaine de Limoges.
Tirage à 75 exemplaires. Thierry Lamarre Editeur.
H_26,5 cm

800 / 1 200 €

85
YOLAND CAZENOVE (1914-2009)
Vase
Faîence émaillée
Signé
Vers 1960
H_22 cm

800 / 1 200 €

86
EDOUARD CAZAUX (1889-1974)
Vase
Céramique émaillée or sur fond vert
Signé
Vers 1940/50
H_25 cm

2 500 / 3 500 €

87
Roland Brice (1911-1989)
Vase (en collaboration avec Fernand Leger)
Céramique émaillée polychrome
Signé
Vers 1950
H_23 cm

4 000 / 6 000 €

84

85

86
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88

88
Knoll International
Commode
Hêtre, toile de lin, cuir et métal laqué
Édition Knoll sous license allemande
Vers 1960
H_75 cm L_120 cm P_45 cm

2 500 / 3 500 €

89
Knoll International
Enfilade
Hêtre, cuir et métal laqué
Édition Knoll sous license allemande
Vers 1960
H_78 cm L_180 cm P_45 cm

3 000 / 4 000 €

90
Knoll International
Enfilade
Hêtre, stratifié, cuir et métal laqué
Édition Knoll sous license allemande
Vers 1960
H_77 cm L_180 cm P_45 cm

3 000 / 4 000 €
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89

90
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91
EERO SAARINEN (1910-1961)
Table de salle à manger
Fonte d’aluminium laqué blanc et marbre de Carrare blanc veiné gris
Édition Knoll
1956
H_73 cm L_200 cm P_122 cm

2 500 / 3 500 €
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92
EERO SAARINEN (1910-1961)
Paire de fauteuils et leurs ottomans modèle « Womb »
Métal laqué noir et velours
Édition Knoll
Vers 1950
Fauteuils : H_90 cm L_100 cm P_90 cm 
Ottomans : H_35 cm L_65 cm P_35 cm

5 000 / 7 000 €



94

93

93
CHARLES EAMES (1907-1978)
Suite de six chaises modèle « DSW »
Fibre de verre, bois et métal laqué
edition Herman Miller
Vers 1950-1953
H_78 cm L_44 cm P_55 cm

3 000 / 4 000 €

94
CHARLES EAMES (1907-1978)
Table basse modèle « OTW »
Bois contreplaqué et mélaminé noir
Édition Evans pour Herman Miller
1946
H_40 cm L_88 cm P_41 cm

2 000 / 3 000 €

95
CHARLES EAMES (1907-1978)
Table basse modèle « OTW »
Bois contreplaqué
Édition Evans pour Herman Miller
1946
H_40 cm L_88 cm P_41 cm

2 000 / 3 000 €



95

94

95
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96
cHARles eAmes (1907-1978)
Paire de chauffeuses modèle « DCW »
Bois contreplaqué teinté noir
Édition Evans pour Herman Miller
1948
H_73 cm L_49 cm P_53 cm

1 500 / 2 000 €
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97
cHARles eAmes (1907-1978)
Paire de chauffeuses modèle « DCW »
Bois contreplaqué teinté noir
Édition Evans pour Herman Miller
1948
H_73 cm L_49 cm P_53 cm

1 500 / 2 000 €

98
cHARles eAmes (1907-1978)
Paire de chauffeuses modèle « DCW »
Bois contreplaqué teinté noir
Édition Evans pour Herman Miller
1948
H_73 cm L_49 cm P_53 cm

1 500 / 2 000 €



98

99
Kho Liang Le (1927-1975)
Canapé modèle « C 683 »
Acier chromé et tissu
Édition Artifort
Vers 1960
H_65 cm L_182 cm P_85 cm

2 000 / 3 000 €

100
FLORENCE KNOLL (né en 1917)
Table de salle à manger
Acier chromé, Bois massif et loupe de Thuya
Édition Knoll
1961
H_70 cm L_250 cm P_125 cm

2 000 / 3 000 €
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100

101
ARNE VODDER (1902-1971)
Bureau
Palissandre
Édition Sibast
Vers 1960
H_78 cm L_178 cm P_80 cm 

600 / 800 €



101

102
HANS J. WEGNER (1914-2007)
Paire de chaises
Chêne et tissu
Édition Mikael Lauersen
1942
H_87 cm L_51 cm P_44 cm 

800 / 1 200 €



102

103
HANS AGNE JAKOBSSON (1913-1988)
Paire de plafonniers
Laiton
Vers 1950
H_25 cm L_50 cm 

800 / 1 200 €



103

104
HANS J. WEGNER (1914-2007)
Six chaises modèle « CH23 »
Teck et corde tressée
Edition Carl Hansen
Vers 1951
H_76,5 cm L_52,5 cm P_42 cm 

1 800 / 2 500 €
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105

105
Paavo Tynell (1890-1973)
Suspension à balancier
Rotin, laiton et tissu
Réalisé par Taito Oy
Marqué “A 1988”
Vers 1960
H_110 cm D_63 cm

1 000 / 1 500 €

106
BRUNO MATHSSON (1907-1988)
Chaise longue et son pupitre modèle « Pernilla »
Bouleau, sangle et acier
Vers 1935
H_84 cm L_140 cm P_55 cm 

1 000 / 1 500 €



106

107
VILHELM WAGENFELD (1900-1990)
Ensemble de boites modèle « Kubus »
Verre
Estampille du fabricant Vereinigte Lausitzer Glasswerke
Vers 1938
H_9 cm L_18 cm P_18 cm 
H_5 cm L_18 cm P_18 cm 
H_9 cm L_9 cm P_18 cm 
H_5 cm L_9 cm P_18 cm 
H_9 cm L_9 cm P_9 cm 
H_5 cm L_9 cm P_9 cm

2 000 / 3 000 €

108
PHILIP ARCTANDER (1916-1994)
Fauteil modèle « Clam »
Bouleau et peau de mouton
Édition Vik & Blindheim
Vers 1940
H_74 cm L_65 cm P_80 cm

7 000 / 9 000 €
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109 110

111

109
PIERRE FORSELL (ACTIF CA. 1955-1986)
Suite de trois bougeoirs d'applique
Laiton
Édition Skultuna
Circa 1960
H_38 cm
400 / 600 €

110
PIERRE FORSELL (ACTIF CA. 1955-1986)
Deux bougeoirs croissants
Laiton
Signés Skultuna 1607 Sweden
Vers 1960
H_20 cm 
200 / 300 €

 
111
PIERRE FORSELL (ACTIF CA. 1955-1986)
Ensemble de deux bougeoirs et un chandelier
Laiton
Édition Skultuna
Circa 1960
L_30 cm
150 / 200 €

112
OLE WANSCHER (1903-1985)
Cabinet de collectionneur
Palissandre
Vers 1950
H_99 cm L_45 cm P_31 cm
600 / 800 €



109

112



110



111

113
OTTO SCHULTZ (1882-1970)
Paire de chauffeuses
Hêtre et tissu capitonné
Édition JIO
Vers 1940
H_84 cm L_73 cm P_76 cm

8 000 / 10 000 €



112

114
GEORGES PELLETIER
Miroir à décors de personnages
Céramique émaillée
Signé
Vers 1960
H_66 cm L_41 cm

3 000 / 4 000 €

115
GEORGES PELLETIER
Sculpture lumineuse
Céramique émaillée
Signée
Vers 1960
H_50 cm L_60 cm P_50 cm

3 000 / 4 000 €
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114

116
GIO PONTI (1891-1979)
Paire de tables d’appoint
Métal laqué noir et acajou
Édition ISA Bergamo
Vers 1950
H_39 cm D_42 cm

2 000 / 3 000 €

117
Studio Architetti B.B.P.R (Fondé en 1931)
Paire de chauffeuses modèle « Elettra »
Métal laqué et peau retournée
Édition Arflex
1954
6 000 / 8 000 €

Bibliographie : Repertorio 1950-1980 par Giuliana Gramigna, 

Éditions Mondadori, page 77
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118
STILNOVO (FONDE EN 1946 PAR BRUNO GATTA)
Paire de lampadaires
Marbre, laiton doré, métal laqué et opaline
Édition Stilnovo
Vers 1960
H_210 cm

5 000 / 7 000 €

119
STILNOVO (FONDE EN 1946 PAR BRUNO GATTA)
Suspension
Laiton doré, métal laqué et opaline
Édition Stilnovo
Vers 1960
H_160 cm

2 000 / 3 000 €



118

120
Ico Parisi (1916-1996)
Suite de six chaises
Érable et tissu
1ère édition Ariberto Colombo
1945
H_90 cm L_40 cm P_43 cm

3 000 / 4 000 €

Bibliographie :  
- « Repertorio 1950-1980 » par Giuliana Gramigna, page 55.

- « L’Arredamento Moderno » par Roberto Aloi, 1955,fig. 466.
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121
PAOLO BUFFA (1903-1970)
Table de salle à manger
Acajou, Parchemin et laiton
Vers 1940
 H_78 cm L_181 cm P_91 cm

3 000 / 4 000 €
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122

Gio Ponti
(1891-1979)
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122
GIO PONTI (1891-1979)
Important et rare Cabinet de rangement
Placage en cerisier, laminé blanc et laiton
Vers 1960
H_185 cm L_215 cm P_50 cm

50 000 / 70 000 €

Repertorié par l’archivio Gio Ponti sous le n°13097/000



124

123
ANGELO LELLI (1911-1979)
Lampadaire
Perspex, marbre, métal laqué noir et laiton
Édition Arredoluce Monza, estampillé
1956
H_211 cm D_45 cm

10 000 / 15 000 €

Angelo Lelli
(1911-1979)
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124
ANGELO LELLI (1911-1979)
Lampadaire modèle « Calla »
Laiton et métal laqué
Édition Arredoluce Monza, estampillé
Vers 1952
H_250 cm

8 000 / 12 000 €



128

125

126

125
Ludovico Diaz de Santillana
Lampe de table sphérique modèle « Anemoni »
Verre partiellement peint en vert et métal chromé
Édition Venini
Vers 1960
D_32 cm

800 / 1 200 €

Bibliographie : Venini Glass, Its history, artists and techniques - Franco 

Deboni page 248

126
Ludovico Diaz de Santillana
Lampe de table sphérique modèle « Anemoni »
Verre partielement peint en orange et métal chromé
Édition Venini
Vers 1960
D_42 cm

800 / 1 200 €

Bibliographie : Venini Glass, Its history, artists and techniques - Franco 

Deboni page 248
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127
Seguso Vetri d’Arte
Grand vase
Verre bleuté gravé à l’acide
Signé
Vers 1950
H_41 cm D_25 cm

800 / 1 200 €



130

128
IGNAZIO GARDELLA (1905-1999)
Fauteuil modèle « Digamma » à dossier réglable
Métal laqué noir, laiton et tissu
Édition Gavina & Azucena
Vers 1957
H_85 cm L_125 cm P_70 cm

9 000 / 12 000 €

Bibliographie : Repertorio de Design Italiano 1950-2000, per l’arredamento domestico, 

Giuliana Gramigna, Édition Umberto Allemandi & C., Turin, 203, volume I, p. 50
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129
ENZO MARI (né en 1932)
Table modèle « Cuginetto »
Métal laqué noir et marbre blanc
Édition driade
1973
H_80 cm L_100 cm P_100 cm

2 000 / 3 000 €



132

130
FONTANA ARTE (FONDÉ EN 1936 PAR GIO PONTI ET LUIGI FONTANA)
Paire de tables d’appoint
Verre et acier chromé
Vers 1960
H_71 cm L_115 cm P_75 cm

8 000 / 12 000 €
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131
fonTAnA ARTe (dAns le gouT de)
Paire d’appliques
Laiton, verre et tubes néons
Vers 2000
H_115 cm L_30 cm P_21 cm

10 000 / 15 000 €

132
fonTAnA ARTe (dAns le gouT de)
Paire d’appliques
Laiton, verre et tubes néons
Vers 2000
H_115 cm L_30 cm P_21 cm

10 000 / 15 000 €



134

Roberto Giula Rida
(né en 1946)

133
ROBERTO GIULA RIDA (né en 1946)
Grande suspension
Métal laqué, bronze doré et lentille de verre biseautée
Estampillée
Vers 2010
H_110 cm D_85 cm

18 000 / 25 000 €
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134
FONTANA ARTE (FONDÉ EN 1936 PAR GIO PONTI ET LUIGI FONTANA)
Suspension
Métal chromé anodisé bleu et verre biseauté
Vers 1960
H_95 cm

8 000 / 12 000 €
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135
ICO PARISI (1916-1996)
Table de salle à manger
Placage d’acajou, bois laqué noir et acier
Édition MIM
Vers 1965
H_73 cm L_300 cm P_110 cm

5 000 / 7 000 €
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141

136
Gianfranco Frattini (1926-2004)
Secrétaire modèle « 804 »
Palissandre, cuir, acier et verre
Édition Bernini
Vers 1961
H_79 cm L_100 cm P_68 cm

3 500 / 4 500 €
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137
ANGELO OSTUNI
Lampadaire orientable
Marbre, métal laqué et laiton
Édition O’luce
Vers 1955
H_165 cm

3 000 / 4 000 €

138
ARTELUCE (Editieur)
Paire d’appliques « soucoupes »
Métal laqué noir/rouge et perspex
Édition Arteluce
Vers 1960
H_120 cm L_50 cm P_65 cm

7 000 / 9 000 €
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139
ACHILLE CASTIGLIONI (1918-2002)
Table de salle à manger / bureau
Verre fumé et bois blond
Vers 1980
H_83 cm L_200 cm P_100 cm
600 / 800 €

140
Ettore Sottsass (1917-2007) 
Calice
Argent massif et marbre
1988
Édition Cleto Munari / poinçonné
H_29,5 cm
800 / 1 200 €

141
STILNOVO (FONDE EN 1946 PAR BRUNO GATTA)
Paire d’appliques
Laiton et métal laqué
Édition Stilnovo
Vers 1960
H_50 cm
6 000 / 8 000 €

139

140
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142
Maison BAGUÈS
Table basse circulaire
Bronze doré et verre
Vers 1960
H_44 cm D_110 cm

3 000 / 4 000 €



147

143
ANGELO LELLI (1911-1979)
Suspension modèle « Star »
Laiton et verre Opalin
Édition Arredoluce
H_30 cm L_130 cm P_120 cm

12 000 / 18 000 €



148

144
BRUNO GAMBONE (né en 1936)
Vase
Grès blanc
Signé
Vers 2000
H_24 cm 

200 / 300 €

145
BRUNO GAMBONE (né en 1936)
Vase
Grès blanc
Signé
Vers 2000
H_20 cm

200 / 300 €

146
BRUNO GAMBONE (né en 1936)
Vase monumental de forme triangulaire
Grès naturel
Signé
1974-1975
H_75 cm L_41 cm P_10 cm

1 500 / 1 800 €
Bibliographie : Reproduites dans le catalogueBruno Gambone 

« 37° Florence Gift mart », p.4

147
BRUNO GAMBONE (né en 1936)
Vase monumental de forme circulaire
Grès naturel
Signé
1974-1975
H_69 cm L_43 cm P_10 cm

1 500 / 1 800 €
Bibliographie : Reproduites dans le catalogueBruno Gambone 

« 37° Florence Gift mart », p.4

144

145
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150

148
mARco ZAnuso (1916-2001)
Salon composé d’un canapé et deux fauteuils modèle « Lady »
Métal doré et tissu
Édition Arflex
1951
Fauteuils : H_80 cm L_77 cm P_80 cm
Canapé : H_77 cm L_200 cm P_90 cm

6 000 / 8 000 €

149
geoRges PelleTieR
Lampe à poser modèle « Soleil »
Céramique blanche
Signée
Vers 1980
H_77 cm

3 000 / 4 000 €



151

149
GEORGES PELLETIER
Lampe à poser modèle « Soleil »
Céramique blanche
Signée
Vers 1980
H_77 cm

3 000 / 4 000 €
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150
Studio Superego
Paire de lampes à poser
Laiton doré et cristal de roche
Édition Superego, estampillées
2010
H_49 cm L_37 cm P_27 cm 
H_49 cm L_32 cm P_25 cm

8 000 / 12 000 €

151
Fedele Papagni
Plafonnier à douze feux
Laiton doré et verre opalin
2010
H_31 cm D_127 cm

12 000 / 18 000 €



154

152
PIERO FORNASETTI (1913-1988)
Paravent
Impression sur bois, laiton et caoutchouc
Vers 1960
H_206 cm Lmax_200 cm

3 000 / 5 000 €

153
ANGELO BROTTO (1914-2002)
Paire de lampes
Fer soudé et doré
Édition Esperia
Vers 1980
H_52 cm

2 500 / 3 500 €



155



156

154
Studio Superego
Cabinet « Maurithius »
Plexiglas, pierres dures et zebrano
Édition Metea
2010
H_102 cm L_110 cm P_55 cm

15 000 / 20 000 €
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155
FERNANDO (Né en 1961) & HUMBERTO (Né en 1953) CAMPANA
Fauteuil modèle « Sharks & Dolphins »
Peluches en coton et métal brossé
Édition Estudio Campana à 35 exemplaires
2007
H_78 cm L_130 cm P_110 cm

25 000 / 35 000 €



159



160

Ron Arad
(né en 1951)
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156
Ron ARAd (né en 1951)
Fauteuil modèle « Bad tempered »
Fibre de carbone et acier chromé
Édition Vitra à 1000 ex.
2002
H_84 cm L_103 cm P_80 cm

5 000 / 7 000 €
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157
RON ARAD (né en 1951)
Rare chaise modèle « School chair »
Bois laqué noir et caoutchouc
Édition Vitra à peu d'exemplaires
1987
H_93 cm L_35 cm P_50 cm

3 000 / 4 000 €
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158
MARK BRAZIER-JONES (né en 1956)
Bureau modèle « Flightfile »
Cuivre, acier et bronze
Signé, édité à 50 exemplaires
1993
H_75,5 cm L_120 cm P_76 cm

5 000 / 7 000 €



166

159
MARK BRAZIER-JONES (né en 1956) - Pièce unique
Miroir
Cuivre, acier, cristal de roche et verre
Signé
1990
H_60 cm L_132 cm

2 000 / 3 000 €

160
PAULA SWINNEN (né en 1964) - Pièce unique
Paire de tables basses ou bouts de canapés au colibri et au hibou
Bronze à patine brune et doré
Signées
2012
H_46 cm L_96 cm P_56 cm

8 000 / 12 000 €
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Ado Chale
(né en 1928)
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161
ADO CHALE (né en 1928)
Table basse
Bois et résine à inclusion de Marcassite
Signée
Vers 1970
H_36 cm L_91 cm P_91 cm

12 000 / 15 000 €



170

162
ADO CHALE (né en 1928)
Table basse carré
Bois et résine à inclusion de Lapis lazuli
Vers 1970
H_30 cm L_68 cm P_68 cm

10 000 / 12 000 €
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163
KNOLL International
Sofa à trois places
Acier et tissu
Vers 1970
H_82 cm L_170 cm P_60 cm

3 000 / 4 000 €

164
JOE COLOMBO (1930-1971)
Lampe de bureau modèle « Yoyo »
Aluminium laqué at acier chromé
Édition Forma e Funzione
1971
H_40 cm

800 / 1 200 €
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165
Angelo lelli (1911-1979)
Chevalet éclairant modèle’ « 1237 »
Acier chromé et aluminium laqué noir
Édition Arredoluce
Vers 1970
H_207 cm

3 000 / 4 000 €



174

166
MAISON JANSEN
Console
Acier chromé, bronze et verre
Vers 1960
H_75 cm L_120 cm P_80 cm

1 800 / 2 500 €



175

167
GEORGES NELSON (1908-1986)
Sofa modèle « Sling »
Acier tubulaire chromé et cuir noir patiné
edition Herman Miller
1963
H_78 cm L_222 cm P_80 cm

3 000 / 4 000 €



176

168
ANGELO BROTTO (1914-2002)
Paire de lampes
Fonte d’acier laquée blanche
Édition Esperia
Vers 1990
H_67 cm L_33 cm P_25 cm

3 000 / 4 000 €



177

169
LUDOVICO ACERBIS (né en 1939)
Enfilade
Inox brossé et bois laqué noir
Édition Acerbis
Vers 1970
H_80 cm L_187 cm P_50 cm

3 000 / 4 000 €

170
ORA-ITO pour Christofle 
Deux bougeoirs de la collection « Arborescence »
Acier massif
Estampillés
2009
H_39 cm L_10 cm P_7 cm 
H_40 cm L_15 cm P_8 cm

300 / 400 €



178

171
Travail Italien des années 1980
Miroir triangulaire dit « Infinito »
Laiton, bois et diodes lumineuses
Vers 1970
H_80 cm coté 90 cm

1 500 / 2 000 €

172
KWOK HOI CHAN (1920-1990)
Suite de quatre chaises modèle « Limande »
Acier tublulaire chromé et cuir brun
Édition Steiner
1971
 H_102 cm L_58 cm P_60 cm

3 000 / 4 000 €
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173
VERNER PANTON (1926-1998)
Lampadaire modèle « Wire »
Métal chromé et tissu
Édition Fritz Hansen
1967
H_161 cm

4 000 / 6 000 €

174
EERO AARNIO (né en 1932)
Suite de quatre fauteuils pivotants
Fibre de verre moulée renforcée en polyester et tissu
Édition Asko
1965
H_68 cm L_70 cm P_70 cm

5 000 / 7 000 €
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175
JULIO BERNADOU
Lampadaire modèle « Gulliver »
Acier brossé et plexiglass à système d’éclairage fuorescent
Daté, numéroté 21/50 et signé.  
Poinçonné « Ateliers Saint Jacques »
2002
H_210 cm

2 000 / 3 000 €
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177

178

177
ALFREDO BARBINI (1912-2007)
Lampe modèle « Yummy »
Verre opalin et métal chromé
Édition Murano, signée
Vers 1970
H_20 cm L_20 cm P_20 cm

800 / 1 200 €

178
ALFREDO BARBINI (1912-2007)
Lampe modèle « Yummy »
Verre opalin et métal chromé
Édition Murano, signée
Vers 1970
H_39 cm

1 200 / 1 500 €

176
ALFREDO BARBINI (1912-2007)
Lampe à poser
Verre et métal chromé
Édition Murano, signée
Vers 1970
H_20 cm D_50 cm

1 500 / 2 000 €



184
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179
WILLY GUHL (1915-2004)
Banc d’extérieur
Polyester renforcé en fibre de verre et acier patiné
Vers 1970
H_80 cm L_190 cm P_70 cm

1 500 / 2 000 €

180
MicHel boyer (1935-2011)
Table basse
Contreplaqué laqué noir en deux teintes et bois mélaminé
Vers 1980
H_41 cm L_117 cm P_117 cm

2 000 / 3 000 €
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181
Hans Brockhage & Erwin Andrä
Chaise d’enfant multifonction modèle « Schaukelwagen »
Hêtre contreplaqué
Édition Siegfried Lenz
1955
H_38 cm L_100 cm P_39 cm

1 500 / 2 500 €

182
FRANK O. GHERY (né en 1929)
Fauteuil modèle « Hat Trick »
Bois laminé et placage d’érable
Édition Knoll
1992
H_88 cm L_70 cm P_65 cm

1 000 / 1 500 €
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ans un immeuble ancien, au 3ème étage avec ascenseur, un appartement de 126 m² en parfait état. Entrée, salon, salle à manger,    
cuisine équipée, bureau, 2 chambres, 2 salles de bains.  Réf : PRD-2614-FK - Prix : 1.400.000 € 

www.emilegarcin.fr 

D 
PARIS 8ÈME - MIROMESNIL 

+33 (0)5 56 00 12 21- bordeaux@emilegarcin.fr 

U 
ARCACHON - VILLE D’HIVER 

ne arcachonnaise fin XIXème sur un grand parc arboré et fleuri . Double réception, 7 chambres et atelier. Dépendances. Une maison 
de charme proche des plages et du centre ville, situation calme et adresse privilégiée. Réf : BDX-1762-HC - Prix : nous consulter 

www.emilegarcin.fr 
PARIS - NEUILLY SUR SEINE - ENVIRONS DE PARIS - SAINT TROPEZ - SAINT-RÉMY-DE-PROVENCE - DEAUVILLE - BRETAGNE - LUBERON - AIX EN PROVENCE - CÔTE D’AZUR  

CÉVENNES & LANGUEDOC - UZÈS & CAMARGUE - MARSEILLE & LITTORAL - PAYS VAROIS - AVIGNON - DRÔME & VENTOUX - CÔTE BASQUE - PÉRIGORD - BORDEAUX  
LYON - MEGÈVE - COURCHEVEL & MÉRIBEL - LONDRES - GENÈVE - BOSTON - BRUXELLES - MARRAKECH - TANGER 

PARIS - NEUILLY SUR SEINE - ENVIRONS DE PARIS - SAINT TROPEZ - SAINT-RÉMY-DE-PROVENCE - DEAUVILLE - BRETAGNE - LUBERON - AIX EN PROVENCE - CÔTE D’AZUR  
CÉVENNES & LANGUEDOC - UZÈS & CAMARGUE - MARSEILLE & LITTORAL - PAYS VAROIS - AVIGNON - DRÔME & VENTOUX - CÔTE BASQUE - PÉRIGORD - BORDEAUX  

LYON - MEGÈVE - COURCHEVEL & MÉRIBEL - LONDRES - GENÈVE - BOSTON - BRUXELLES - MARRAKECH - TANGER 

+33 (0)1 58 12 02 02 - parisrd@emilegarcin.fr 
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La vente sera faite au comptant et conduite en euros ( ). Les acquéreurs paieront en sus 
des enchères les frais suivants : jusqu’à 50 000 , 28,80% TTC (soit 24% HT + TVA 20%),  
de 50 000 à 500 000  24,60% TTC (soit 20,5% HT + TVA 20%) et au delà de 500 000    
20,40%  TTC (soit 17 % HT + TVA 20%). Ce calcul s’applique par lot et par tranche. 
Le paiement doit être effectué immédiatement après la vente. Cette règle est applicable 
même si l’acheteur souhaite exporter le lot ou si une licence d’exportation est requise. 
L’adjudicataire peut payer par : Virement bancaire en Euros. Carte Visa ou Master Card 
ainsi qu’Amex (moyennant des frais supplémentaires de 2,75%). En espèces en Euros 
pour les particuliers résidant sur le territoire français jusqu’à un montant égal ou inférieur 
à 3 000   frais et taxes compris et pour les résidants étrangers jusqu’à un montant égal 
ou inférieur à 15 000  . L’opérateur de vente volontaire est adhérent au Registre central 
de prévention des impayés des Commissaires Priseurs auprès duquel les incidents 
de paiement sont susceptibles d’inscription. Les droits d’accès, de rectification et 
d’opposition pour motif légitime sont à exercer par le débiteur concerné auprès du Symev 
15 rue Freycinet 75016 Paris.

AVIS IMPORTANT : Pour les lots dont le vendeur est non-résident, l’adjudicataire paiera 
une TVA de 5,5% en sus de l’adjudication (lots signalés par ), ou 20% (lots signalés par )  
en sus des frais légaux (le montant de cette TVA sera remboursé sur présentation de la 
preuve d’exportation hors CEE, dans un délai maximum d’un mois). Conformément aux 
dispositions de l’article 321-4 du code de commerce l’astérisque ( ) suivant certains lots 
indique qu’ils sont la propriété d’un des associés de la société Pierre Bergé & associés. 

The auction will be conducted in euros ( ) and payment will be due immediately. In 
addition to the hammer price, buyers will pay the following fees: up to 50 000 , 28.80% 
incl. VAT of the hammer price (24% excl. VAT + 20% VAT), above 50 000  and up to 500 
000 , 24.60% incl. VAT (20.5% excl. VAT + 20% VAT) and above 500 000 , 20.40% incl. 
VAT (17% excl. VAT + 20% VAT). This calculation applies to each lot per tranche. 

Payment is due immediately after the sale. This rule applies even if the buyer wishes to 
export the lot and an export license is, or may be, required. Payment must be made by 
wire transfer and in Euros. As a courtesy we accept payment by Visa, MasterCard as 
well as Amex (with additional fees of 2.75%). In cash and in Euros up to 3 000  (incl. 
fees and taxes) for French private residents and up to 15 000  (incl. fees and taxes) 
for foreign residents. The auction operating officer is adherent to the Registre Central 
de prévention des impayés des Commissaires Priseurs (Auctioneers Central Registry 
to prevent overdue payments) to which payment incidents may be addressed. Rights of 
access, rectification and opposition on legitimate grounds can be exercised by the debtor 
involved by addressing to Symey 15 rue Freycinet 75016 Paris.

IMPORTANT NOTICE: Concerning lots sold by foreign resident sellers, buyer will pay 
a 5.5% VAT in addition to the hammer price (lots marked with ) or 20% (lots marked with )  
plus legal fees (VAT may be reclaimed upon proof of export outside the EU within a 
maximum one month period). In accordance with the provisions of Article 321-4 of the 
Commercial Code, the asterisk ( ) marking some lots indicates that they are owned by an 
associate of Pierre Bergé & Associates.

GARANTIES
Conformément à la loi, les indications portées au catalogue engagent la responsabilité du 
Commissaire-Priseur, sous réserve des rectifications éventuelles annoncées au moment 
de la présentation de l’objet et portées au procès-verbal de la vente.
Le rapport concernant l’état du lot, relatif à un accident ou à une restauration, est fait pour 
faciliter l’inspection et reste soumis à l’appréciation d’un examen personnel de l’acheteur 
ou de son représentant. L’absence d’une telle référence dans le catalogue n’implique 
aucunement qu’un objet soit exempté de tout défaut ou de toute restauration.
L’exposition préalable permet de voir l’état des biens de ce fait, aucune réclamation ne 
sera possible par rapport aux restaurations d’usage et petits accidents.

WARRANTY 
In accordance with the law, the auctioneer is legally responsible for the contents of the 
catalogue, subject to any adjustment announced during the presentation of the lot and 
duly noted in the official sale record. Condition reports describing damage, imperfection 
or restoration are done to facilitate the prospection and shall remain subject to the 
discretion of personal examination by the buyer or his representative. The absence of 
such reference in the catalogue does not imply that an object is exempt from any defect 
or restoration. The pre-sale exhibition allows prospective buyers to inspect property and 
therefore, no claim will be registered regarding usual restorations and small accidents. 

ENCHÈRES
Les enchères suivent l’ordre des numéros du catalogue. PBA est libre de fixer l’ordre 
de progression des enchères et les enchérisseurs sont tenus de s’y conformer. Le plus 
offrant et dernier enchérisseur sera l’adjudicataire. En cas de double enchère reconnue 
effective par PBA, l’objet sera remis en vente, tous les amateurs présents pouvant 
concourir à cette deuxième mise en adjudication. 
Dès l’adjudication les objets sont placés sous l’entière responsabilité de l’acheteur. Il lui 
appartient d’assurer les lots dès l’adjudication.
BIDDINGS 
The sale will follow the lot numbers according to the catalogue. PBA has discretion to 
set the increment of the bids and all bidders must comply with this. The highest and final 
bidder will be the buyer. In case of a double bidding declared by the auctioneer, the lot 
will be immediately reoffered for sale and all present prospective buyers will be able to bid 
a second time. At the striking of the hammer, risk and responsibility for the lot passes to 
the buyer. He is therefore responsible for insuring his lots as soon as the auction is final.

ORDRES D’ACHAT ET ENCHÈRES PAR TÉLÉPHONE
Tout enchérisseur qui souhaite faire une offre d’achat par écrit ou enchérir par téléphone peut 
utiliser le formulaire prévu à cet effet en fin du catalogue de vente. Ce formulaire doit parvenir 
à PBA, au plus tard deux jours avant la vente, accompagné des coordonnées bancaires de 
l’enchérisseur. Les enchères par téléphone sont un service gracieux rendu aux clients qui ne 
peuvent se déplacer. En aucun cas Pierre Bergé & associés ne pourra être tenu responsable 
d’un problème de liaison téléphonique et en aucun cas les employés de Pierre Bergé et 
Associés ne pourront être tenus responsables en cas de d’erreur dans l’exécution de ceux-ci.

ABSENTEE AND TELEPHONE BIDS Bidders who cannot attend the auction in person 
and who are wishing to bid by absentee or telephone bid are required to submit bids on 
the Absentee Bid Form of which a copy is printed in the last pages of the catalogue. This 
form must be received at least two days in advance of the sale, with the bidder’s bank 
details. Pierre Bergé & Associates provides telephone bids as a convenience to bidders 
who cannot attend the auction in person and therefore will not be held responsible if a 
phone connection problem occurs; under no circumstances Pierre Bergé & Associates 
employees will be held responsible if an error shall occur in the execution of the telephone bids. 

RETRAIT DES ACHATS
Dès l’adjudication, l’objet sera sous l’entière responsabilité de l’adjudicataire. L’acquéreur 
sera lui-même chargé de faire assurer ses acquisitions, et PBA décline toute responsabilité 
quant aux dommages que l’objet pourrait encourir, et ceci dès l’acquisition prononcée. 
Toutes les formalités, notamment celles concernant l’exportation, ainsi que les transports 
restent à la charge exclusive de l’acquéreur. 
- Ventes à Richelieu-Drouot : meubles, tableaux et objets volumineux qui n’auront pas été 
retirés par leurs acquéreurs le lendemain de la vente avant 10h seront entreposés au 
3ème sous-sol de l’Hôtel Drouot où ils pourront être retirés aux horaires suivants : 13h-
17h du lundi au vendredi, 8h-12h le samedi.
Magasinage : 6 bis rue Rossini - 75009 Paris Tél : +33 (0)1 48 00 20 56. Tous les frais de stockage 
dûs aux conditions tarifaires de Drouot SA en vigueur devront être réglés au magasinage de 
l’Hôtel Drouot avant l’enlèvement des lots et sur présentation du bordereau acquitté.
- Ventes à l’Atelier Richelieu  : meubles, tableaux et objets volumineux qui n’auront pas 
été retirés par leurs acquéreurs le lendemain de la vente avant 10h seront déposés au 
Garde-Meubles TSE où ils pourront être retirés aux horaires suivants : 9h-12h / 14h-18h 
du lundi au vendredi. 
Garde-Meubles TSE 36/56 rue Louis David, 93170 Bagnolet 
Tél : +33 (0)1 48 58 36 06 - E-mail : garde-meubles.tse@orange.fr. 
Les frais de stockage seront pris en charge par PBA pendant une durée de 15 
jours à partir de la date de la vente. Au delà de ce délai, le tarif sera de 30    
HT / mois / m3 à la charge de l’adjudicataire. L’adjudicataire qui souhaite retirer le lot 
acquis au garde meubles doit en informer PBA 48h à l’avance afin que PBA autorise le 
garde-meubles à délivrer la marchandise.
L’enlèvement du lot acquis se fait sur rendez-vous et sur présentation du bordereau acquitté.

REMOVAL OF PURCHASES
From the moment the hammer falls, sold items will be in the exclusive responsability of 
the buyer. Transportation and storage will be invalided to the buyer. The buyer will be 
solely responsible for insurance, and Pierre Bergé & associés assumes no liability for 
any damage items may incur from the time the hammer falls. All formality procedures, 
including those concerning exportation as well as transport fall exclusively to the buyer.
- Sales at Richelieu-Drouot : Furniture, paintings and other voluminous objects which have 
not been retrieved by the buyer on the day following the sales, before 10 am, will be stored 
in the 3rd basement of the Hotel Drouot where they can be collected at the following 
hours : 1pm-5pm from Monday to Friday, 8am- 12am on Saturday. 
Hotel Drouot Store : 6 bis rue Rossini, 75009, Paris Tel : +33(0)1 48 00 20 56
All due storage fees, according to the tariffs of Drouot SA, have to be paid at the Hotel 
Drouot’s store before the retrieval of items and on presentation of the paid voucher.
- Sales at Atelier Richelieu : Furniture, paintings and other voluminous objects which have not 
been retrieved by the buyer on the day following the sales, before 10am, will be stored at the 
TSE furniture store where they can be collected at the following hours : 9am-12am / 2pm-6pm 
from Monday to Friday. 
Furniture store TSE : 36/56 rue Louis David, 93170 Bagnolet 
Tel : +33(0)1 48 58 36 06 Email : garde-meubles.tse@orange.fr
Storage fees will be taken care of by PBA for a duration of 15 days starting after the date of 
the sale. Past this period of time, the buyer will be responsible for the fees which will be of 
30 euros per m³ per month. Please note that it will be compulsory to inform Pierre Bergé 
& associés 48h before collecting the acquired items so that Pierre Bergé & associés 
can authorize the delivery by the furniture store. Retrieval of purchases is done upon 
appointment and presentation of the paid voucher. 

PRÉEMPTION
Dans certains cas, l’Etat français peut exercer un droit de préemption sur les œuvres d’art 
mises en vente publique conformément aux dispositions de l’article 37 de la loi du 31 
décembre 1921 modifié par l’article 59 de la loi du 10 juillet 2000. L’Etat se substitue alors 
au dernier enchérisseur. En pareil cas, le représentant de l’Etat formule sa déclaration 
après la chute du marteau auprès de la société habilitée à organiser la vente publique ou 
la vente de gré à gré. La décision de préemption doit ensuite être confirmée dans un délai 
de quinze jours. Pierre Bergé & associés n’assumera aucune responsabilité du fait des 
décisions administratives de préemption. 

PRE-EMPTION In certain cases, the French State may exercise its pre-emptive right on 
works of art put up for sale, in accordance with the provisions of the Article 37 of the Law 
of December 31, 1921, amended by section 59 of the Law of July 10, 2000. State then 
replaces the last bidder. In such cases, the representative of the State must express 
its intention after the striking of the hammer to the company authorized to organize the 
public auction or private sale. The pre-emption decision must then be confirmed within 
fifteen days. Pierre Bergé & Associates will not assume any liability for administrative 
decisions of pre-emption. 

CONDITIONS DE VENTE .//. CONDITIONS OF SALE
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Les ordres d’achat doivent être reçus au moins 24 heures avant la vente
To allow time for processing, absentee bids should be received at least 24 hours before the sale begins. 

À envoyer à.//. Send to :
PIERRE BERGÉ & ASSOCIÉS
92 avenue d’Iéna_75116 Paris www.pba-auctions.com
T. +33 (0)1 49 49 90 00 F. +33 (0)1 49 49 90 01

LOT No
LOT No

DESCRIPTION DU LOT 
LOT DESCRIPTION

LIMITE EN EUROS 
TOP LIMIT OF BID IN EUROS

Signature obligatoire : 
Required signature :

Date :
T. S. V. P

Nom et Prénom
Name

Adresse
Address

Téléphone
Phone

Fax
fax

E-mail

ORDRE D’ACHAT.//. BID FORM

ORDRE FERME.//. ABSENTEE BID

DEMANDE D’APPEL TÉLÉPHONIQUE.//. PHONE CALL REQUEST

Vente aux enchères publiques

PARIS - ATELIER-RICHELIEU

MARDI 9 DécEMBRE 2014
ARTs DéCORATIFs & DESIGN
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CE FORMULAIRE DOIT ÊTRE REMPLI PAR TOUT ENCHÉRISSEUR AVANT LA VENTE. 
PLEASE NOTE THAT YOU WILL NOT ABLE TO BID UNLESS YOU HAVE COMPLETED THIS FORM IN ADVANCE. 

PIÈCES D’IDENTITÉ - PHOTOCOPIE DU PASSEPORT
IDENTIFICATION PAPER - PASSPORT COPY

POUR TOUTE INFORMATION, CONTACTER LE +33 (0)1 49 49 90 00 FOR ANY INFORMATION PLEASE CALL +33 (0)1 49 49 90 00

Je confirme que je m’engage à enchérir en accord avec les conditions de vente imprimées dans le catalogue de cette vente. 
I agree that I will bid subject to the conditions of sale printed in the catalogue for this sale. 

Date de la vente 
Sale date

MARDI 9  déceMBRE 2014

Nom et Prénom
Name and first name 

Adresse
Adress

Agent
Agent

Téléphone
Phone number

Banque
Bank

Personne à contacter
Person to contact

No de compte
Acompt number

Références dans le marché de l’art
Acompt number

Téléphone
Phone number

Oui
Yes

Non
No

Signature obligatoire : 
Required signature :

Date :

Société de Ventes Volontaires
Agrément n°2002-12892 avenue d’Iéna 75116 Paris 

T. +33 (0)1 49 49 90 00 F. +33 (0)1 49 49 90 01 www.pba-auctions.com
S.A.S. au capital de 600.000 euros NSIRET 441 709 961 00029 TVA INTRACOM FR 91 441 709 961 000 29
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